記

●ファモチジン錠10mg「ＹＤ」 PTP100錠、PTP1,000錠
●ファモチジン錠20mg「ＹＤ」 PTP100錠、PTP1,000錠

対象製品

変更内容

2015年4月

裏面もご覧ください。

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、ファモチジン錠10mg・20mg「YD」のPTPシート外装材質、個装箱サイズ、および梱包箱
サイズの変更を実施いたしますので下記の通りご案内申し上げます。しばらくの間、新旧の製品が
混在しお手数をお掛けしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

●PTPシート外装の材質を透明樹脂からアルミに変更し、製品名を表示いたします。
【PTPシート外装材質変更：ファモチジン錠10mg・20mg「ＹＤ」】

変更前 変更後

PTPシート外装材質・個装箱サイズ変更等のご案内

販売提携

H2受容体拮抗剤
日本薬局方 ファモチジン錠

ファモチジン錠10mg「ＹＤ」

ファモチジン錠20mg「ＹＤ」

以上

変更品の出荷予定時期、製造番号

081-180325
081-180332
081-180363
081-180370

品　名 包　装 統一商品コード 出荷予定時期 製造番号
5月下旬
5月下旬
8月上旬
5月上旬

個装箱、梱包箱に  PTPシート外装材質変更品  と表示いたします。

YIK-1
YIK-1
YOB-1
YOA-1

（PTP）100錠
（PTP）1,000錠
（PTP）100錠
（PTP）1,000錠

ファモチジン錠10mg「ＹＤ」

ファモチジン錠20mg「ＹＤ」

変更品の識別方法

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。

●個装箱、および梱包箱のサイズを変更いたします。

品名・包装

変更前

変更後

個装箱 梱包箱
縦
（mm）

14093 108 32373.0 377 501 12.8349

15292 115 32394.2 377 501 13.5349

14093 108 32408.0 377 501 13.9349

15292 115 32423.2 377 501 14.4349

横
（mm）

高さ
（mm）

重量
（g）

縦
（mm）

横
（mm）

高さ
（mm）

重量
（kg）入数

ファモチジン錠10mg「ＹＤ」
（PTP）1,000錠

変更前

変更後

12355 47 10054.0 256 406 6.0244

12355 47 10054.5 292 486 6.0258

ファモチジン錠10mg「ＹＤ」
（PTP）100錠

ファモチジン錠20mg「ＹＤ」
（PTP）1,000錠

変更前

変更後

12355 47 10057.0 256 406 6.0244

12355 47 10058.4 292 486 6.4258

ファモチジン錠20mg「ＹＤ」
（PTP）100錠

変更前

変更後